



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » апреля 2022 г. № 218
г. Кемерово

**О внесении изменений в некоторые постановления
Коллегии Администрации Кемеровской области**

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.12.2014 № 515 «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг на дому, в полустационарной форме социального обслуживания и срочных социальных услуг» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.06.2015 № 197, от 19.02.2016 № 54, от 06.05.2016 № 170, от 13.06.2017 № 282, от 06.12.2017 № 626, от 09.06.2018 № 232, постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 20.11.2019 № 671, от 06.08.2020 № 470, от 24.02.2021 № 91, от 20.08.2021 № 501) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А.».

1.2. Абзац четвертый пункта 7.1 Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«Действие настоящего пункта в части проведения первичного медицинского обследования не распространяется на центры психолого-педагогической помощи населению и центры социальной помощи семье и детям.».

2. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.12.2014 № 517 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.06.2015 № 197, от 21.03.2016

№ 80, от 29.05.2017 № 256, от 13.02.2018 № 53, от 02.08.2018 № 320, от 27.02.2019 № 132, постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 20.11.2019 № 671, от 06.08.2020 № 470, от 24.02.2021 № 91, от 20.08.2021 № 501) следующие изменения:

2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А.».

2.2. В Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

2.2.1. В пункте 6.2:

2.2.1.1. В абзацах девятнадцатом, двадцать третьем, двадцать пятом, двадцать шестом, тридцать третьем слова «для умственно отсталых детей» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями».

2.2.1.2. В абзаце тридцать четвертом слова «психоневрологические интернаты» заменить словами «дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.1.3. В абзацах тридцать пятом, тридцать шестом слова «для умственно отсталых детей» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями».

2.2.2. В подпункте 6.4.5:

2.2.2.1. В абзаце втором слова «для умственно отсталых детей» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями».

2.2.2.2. В абзаце третьем слова «психоневрологические интернаты» заменить словами «дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.3. В абзаце пятом пункта 7.4 слова «для умственно отсталых детей» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями».

2.2.4. В пункте 8.6:

2.2.4.1. В абзаце первом слова «психоневрологический интернат» заменить словами «дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.4.2. В абзаце третьем слова «для умственно отсталых детей в психоневрологический интернат» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями в дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.4.3. В абзаце четвертом слова «психоневрологического интерната» заменить словами «дома-интерната, предназначенного для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.5. В пункте 8.7:

2.2.5.1. В абзаце первом слова «психоневрологического интерната» заменить словами «дома-интерната, предназначенного для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.5.2. В абзаце втором слова «для умственно отсталых детей» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями».

2.2.6. В абзаце третьем пункта 8.8 слова «психоневрологическом интернате» заменить словами «доме-интернате, предназначенном для граждан, имеющих психические расстройства».

2.2.7. В графе 2 подпункта 4.1 стандартов социальных услуг, являющихся приложением к Порядку, слова «для умственно отсталых детей» заменить словами «для детей с ментальными нарушениями».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А.

Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса –
председатель Правительства
Кемеровской области – Кузбасса



В.Н. Телегин